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  خلاصه

 

ات جنبی مطالعات، شامل انجام بررسی هت ارزیابی آسیب پذیری سازة پل مورد مطالعه و اجزاء آن، ابتدا بایستی خدمج

رادار صورت  گیری از مصالح، آزمایش های مكانیك خاك و ژئوهای میدانی، سونداژهای شناسایی، ردیابی آرماتور، نمونه

پذیرد. پس از اتمام مراحل شناسایی های میدانی، آزمایش های شناسایی و برخی آزمون های مقاومت مصالح، بایستی 

ای از وضعیت موجود پل، تهیه شده و ارزیابی های تحلیلی سازه بر اساس اطلاعات جمع آوری شده، آغاز های سازهنقشه

انتخاب شده است. با توجه به  FHWAگردد. روش ارزیابی آسیب پذیری سازة پل بر اساس الگوهای معرفی شده در نشریة 

ارزیابی استفاده شده است. در این مقاله، نحوة مدل  این یبتنی بودن زیرسازة پل مورد بررسی، از روش ظرفیت به تقاضا برا

یرد. گسازی پل مورد مطالعه، روش ارزیابی، همچنین نوع تحلیل های انجام گرفته و نتایج آنها مورد بحث و بررسی قرار می

دستورالعمل بهسازی ای در پذیری لرزهدر این مقاله سعی بر آن است تا با استفاده از جدیدترین روش های ارزیابی آسیب

ای پل های موجود)دستورالعمل ایالات متحده ( و دستورالعمل بهسازی لرزه063ای ساختمان های موجود)نشریه شماره لرزه

FHWA, 1995 تحلیل های انجام شده روی پل مورد  اقدام گردد. گاه های پل مورد مطالعه( نسبت به ارزیابی تفصیلی نشیمن

تحت نیروی زلزله ارتجاعی، دهانه های میانی به علت سختی ناچیز نئوپرن ها جابجایی زیادی دارد.  مطالعه نشان می دهد که

ملاحظه می گردد که پهنای نشیمن  C/Dبا توجه به وضعیت موجود پل و تحلیل های انجام شده و به دست آوردن نسبت 

ه خواهد شد که تنها عامل مقابله کننده در کافی است. همچنین ملاحظ C/Dدر کوله و پایه های میانی به لحاظ نسبت 

های میانی، گاه کوله و هم پایهشود هم در مورد نشیمنمشاهده میجابجایی طولی عرشه، مقاومت برشی الاستومرها است. 

د نگاه ها دارای ضعف برشی هستند و به هنگام رویداد زلزله مقاومت برشی کافی را ندارمهار، نشیمنبه علت عدم حضور میل

و احتمال جداشدن عرشه از آن در اثر جابجایی های طولی و عرضی وجود دارد. بنابراین برخورد عرشه به کوله به هنگام 

مهار، جایگزین گاه های مناسب همراه با میلرویداد زلزله دور از انتظار نخواهد بود. لذا لازم است تا در طرح بهسازی، نشیمن

 گاه های موجود شوند.نشیمن

 
 

ا و مقیدکننده  گاه هنشیمنبه تقاضای اجزای منفرد پل) ظرفیتنسبت ارزیابی تفصیلی نیاز پل به بهسازی، لمات کلیدي: ک

حداقل پهنای نشیمن عرشه، نسبت ظرفیت به تقاضای  نشیمن گاه های الاستومری، سختی محوری و برشی نئوپرن ها،  ها(،

 در نشیمن گاه هاپهنای نشیمن)کوله و پایه های میانی(، میل مهار 
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